BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kịch bản và thiết kế sân khấu

“Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng 50 năm

Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước”

(30/4/1974 - 30/4/2025)

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;

Căn cứ Quyết định số 843/QĐ-BVHTTDL ngày 28 tháng 3 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Về việc tổ chức chương trình

nghệ thuật đặc biệt chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025);

Theo đề nghị của Giám đốc Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam tại Công văn số

47/NVK-HCTH ngày 04 tháng 4 năm 2025 về việc xin phê duyệt kịch bản

Chương trình Kỷ niệm 50 năm Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước

“Mùa xuân thống nhất”;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Kịch bản và thiết kế sân khấu “Chương trình nghệ thuật

đặc biệt chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước”

chủ đề “Mùa xuân thống nhất” cho Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam (Kịch bản

chi tiết và thiết kế sân khấu kèm theo).

- Thời gian thực hiện: Ngày 29/4/2025 (thứ Ba).

- Địa điểm thực hiện: Phía trước Hội trường Thống Nhất, quận 1, Thành phố

Hồ Chí Minh.

 Điều 2. Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam có trách nhiệm phối hợp với các

đơn vị liên quan dàn dựng mới các tác phẩm, luyện tập và biểu diễn các sản phẩm

nghệ thuật được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này. Quá trình thực hiện, đơn vị

và các cá nhân liên quan có trách nhiệm chỉnh sửa, hoàn thiện theo góp ý của

Hội đồng nghiệm thu chất lượng sản phẩm nghệ thuật.

2

Điều 3. Kinh phí thực hiện trích từ nguồn ngân sách sự nghiệp văn hoá

thông tin năm 2025 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng

Cục Nghệ thuật biểu diễn, Giám đốc Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam và

Thủ trưởng đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TW (để báo cáo);

- Văn phòng Trung ương Đảng (để báo cáo);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- UBND TP. Hồ Chí Minh (để phối hợp);

- Lưu: VT, NTBD (PNT), MU.13.

    KT. BỘ TRƯỞNG

    THỨ TRƯỞNG

     Tạ Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T16:46:51+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Bắc<bacnx.ntbd@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T09:47:14+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Đình Hiếu<Hieund.vpb@bvhttdl.gOV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T11:25:56+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T11:26:01+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T11:26:04+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T11:26:46+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!